
 

 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social 

Mestrado e Doutorado  

Tel.: (32) 2102-3569 
E-mail: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 02/2025 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA 

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL – MESTRADO 

 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO 

 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 02/2025 - PPGSS, resolve: 

1. Homologar o resultado final definitivo do Processo Seletivo, conforme abaixo: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA FINAL 

DEFINITIVA 

MODALIDADE DA 

INSCRIÇÃO* 

1º Laura Vieira Fernandes 90,7 AC 

2º Maria Eduarda Pessanha Barbosa 88,6 AC 

3º Clarissa Domingues Pereira 86,1 AC 

4º Marcelle da Silva Nerio 83,6 AC 

5º Rhany Dilon Rodrigues 83,0 AC 

6º Maria Clara Barbosa Reis 82,9 AC 

7º Maria Eduarda Dias de Oliveira 82,0 AC 

8º Juliana Gonçalves Moreira 82,0 AC 

9º Yuri Carvalho Machado 81,2 AC 

10º Eduarda Bergamini de Almeida 80,8 AC 

11º Geovanna Carvalho Da Motta Gomes 80,2 AC 

12º Joseane Fernandes Reis 76,1 PPI 

13º Analice Lorena Braga 75,8 AC 

14º Eros Rosado Pereira de Souza 75,5 AC 

* AC – ampla concorrência; PCD - pessoas com deficiência; PPI - pretos(as), pardos(as), indígenas; T - pessoas trans - 

travestis, transexuais, transgéneros 

 

 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


 

 

 

2. Os candidatos aprovados serão comunicados por email sobre as instruções para realização das 

matrículas e demais informações pertinentes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 19 de dezembro de 2025 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2025 - MESTRADO 


